CMY.
Proc. Nº;dad1do29.

Fis. mu

Resp. TT o

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº421 /2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO
BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhada a presente MOÇÃO DE APOIO ao Prefeito Municipal, Dr. Orestes

Previtale Junior, para que empenhe esforços, para que ocorra a antecipação da

reabertura do DETRAN - Departamento Estadual de Transito de São Paulo em P
Valinhos.

Justificativa: f
A presente moção tem por objetivo sensibilizar o Prefeito

Municipal, para a antecipação da reabertura do DETRAN- Departamento Estadualaf
Trânsito de São Paulo no município de Valinhos, seguindo as diretrizes da aderência

ao Plano São Paulo para reabertura das unidades, coma flexibilização permitida apenas

para cidades que estão nas fases amarela e laranja, com fluxo de pessoas equivalente a /
30% da capacidade de cada unidade.

Além do clamor da população e das solicitações feitas pelos

demais edis, este vereador constatou que a reabertura do DETRAN - Departamento /.

Estadual de Trânsito de São Paulo, já ocorreu em outros municípios da nossa região, fo-
segundo informações do estado.

A reabertura da unidade do DETRAN -— Departamento

Estadual de Trânsito de São Paulo em Valinhos, esta prevista para o dia 28 de outubro

  7 de 2020. h|o Fo x
Rua Ângelo AntônioSchiavihato, nº59-R cial SãoLuiz- CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br a

M.

EaN3aosJd
Fis.E

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Assim, solicito aos nobres Vereadores, a aprovação da

presente MOÇÃO DE APOIO ao Prefeito Municipal, Dr. Orestes Previtale Junior, para

que empenhe esforços para que seja antecipada a reabertura da unidade do DETRAN -
Departamento Estadual de Trânsito de São Paulo em Valinhos.

Valinhos, 25 de agosto de 2020.    KIK

ilv o é
Rua Ângelo AntônioSehiavinato, nº 59-Residencial São Luiz- cEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br